B Ex quo patet responsio ad confirmationem: sicut enim gratia sanctificans de se postulet perpetuatem, & illam secum afferat, si sit in statu perfecto & connaturali, ut eis in patria, ubi clavis Dei cognitione regulatur: in vita tamen potest aliqua ratione corruptibilem amitti, quia est in statu imperfecto & veluti praenaturali, utpotius regulata per fidem & cognitionem obsecra: sed tamen in illo non est physicè corruptibilis intrinsece, quia non habet aliquid physicum principium corruptionis, sed tantum morale, quod est peccatum.

Ex his solutum manet praecipuum Curielis fundamentum, quod potest sic breviter propoundi. Principium proximum visionis beatitudo non potest ab intrinseco perpetuo conservari: Ergo ille non est ab intrinseco incorruptibilis & immutabilis. Consequentia patet, Antecedens probatur. Principium proximum visionis beatitudo est intellectus, ut illustratus lumine gloriae: At huic coniuncto non deberet perpetua conservatio ratione subiecti, cum lumen gloriae sit illi indeterminatum, nec ratione luminis, quia cum accidentis esse sit inesse subiecto, ex parte subiecti dijudicandum ac metiendum est an accidenti debita velindebita sit conservatio, sicut ex parte subiecti dijudicamus ac metimur an accidens naturale vel supernaturale: Ergo principium proximum visionis beatitudo non potest ab intrinseco perpetuo conservari.

C Huic, inquam, argumento patet solutio ex iam dictis, negandum scilicet esse Antecedens. Et ad hujus probationem, neganda est Minor, pro seconda parte, quam non convincit probatio factam licet verum sit, accidentis quod subordinatur subiecto, debere mensurari quoad debitum conservationis, penes subiecti exigentiam; non tamen est verum, quando accidens sibi subordinatur subiectum, illudque trahit ad propriam immutabilitatem: hoc autem est discrimen inter gloriam viae, & lumen beatitudinis, quod gratia vel libero hominis at arbitrio quoad sui conservacionem subiectum, ita ut illam pro arbitrio libertate possit abscire: lumen autem beatitudinis non subiectum cuius创造, sed illum sibi subiectum abordinar, & ad ordinem immutabilitatem, ut antea exposuimus: ideoque an sit debitum perpetuo conservari, non ex subiecti exigentia, sed ex propria hujus luminis gloriis natura dijudicandum & metiendum est. Unde est disparitas quantum ad hoc inter supernaturalitatem accidentis, & debitum conservationis illius in subiecto: cum enim supernaturalitas surmat ex excessu & elevatione formæ super naturam & exigentiam subiecti in quo recipitur, ex parte subiecti metimus an accidens naturale vel supernaturale sit: è contra verò cum debitum conservationis reguletur penes immutabilitatem formæ conservandæ, non penes exigentiam.